

(COLOCAR SLOGAN DA EMPRESA)



A EMPRESA: R DE L DOS ANJOS ME

RAZÃO SOCIAL: PAX SÃO JOÃO

CNPJ Nº: 18.900.580/0001-01

ENDEREÇO: MARECHAL RONDON,7

BAIRRO: BOA ESPERANÇA

CEP: 68181-010

CELULAR: (93)99132-9737 (93)991323664

E-MAIL: paxsaojoao@hotmail.com

CIDADE: ITAITUBA/PÁ

COTAÇÃO DE PREÇO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNAS, ROUPAS MORTUÁRIAS MASCULINA E FEMININA COM TRANSLADO E SEM TRANSLADO, A FIM DE ATENDER À PACIENTES QUE FAZEM PARTE DA JURISDIÇÃO DESTE MUNICÍPIO QUE VIERAM A ÓBITO, OS QUAIS ERAM PORTADORES DE DOENÇAS NÃO TRATÁVEIS, E ESTAVAM CADASTRADOS NO SISTEMA DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO – TFD.

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTDE.	V. Unitário	V. Total
01	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90 m, incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia e translado intermunicipal no trecho BLM/ITB.	UND	30	12.500,00	375.000,00
02	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,00 a 1,30 m, incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina",	UND	30	12.900,00	387.000,00

(COLOCAR SLOGAN DA EMPRESA)



	tamponamento, tanatopraxia e translado intermunicipal no trecho BLM/ITB.				
03	Urna adulto especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,40 a 1,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia "(translado intermunicipal no trecho BLM/ITB.	UND	30	13.600,00	408.000,00
04	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia e translado intermunicipal no trecho ORIXIMINÁ/ITB.	UND	30	4.600,00	138.000,00
05	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,00 a 1,30 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia e translado intermunicipal no trecho ORIXIMINÁ/ITB.	UND	30	4.800,00	144.000,00
06	Urna adulto especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,40 a 1,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia "(translado	UND	30	5.300,00	159.000,00

(COLOCAR SLOGAN DA EMPRESA)



	intermunicipal no trecho ORIXIMINÁ /ITB.				
07	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia " (translado intermunicipal no trecho STM/ITB.	UND	200	4.350,00	870.000,00
08	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,00 a 1,30 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia (translado intermunicipal no trecho STM/ITB.	UND	200	4.750,00	950.000,00
09	Urna adulto especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,40 a 1,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia "(translado intermunicipal no trecho STM/ITB.	UND	200	5.450,00	1.090.000,00
10	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90cm , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia (Sem Translado) .	UND	100	1.750,00	175.000,00
11	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e	UND	100	2.150,00	215.000,00

(COLOCAR SLOGAN DA EMPRESA)



	visor, tamanho de 1,00 a 1,30cm , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia, (Sem Translado).				
12	Urna adulto especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,40 a 1,90cm , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia, (Sem Translado).	UND	100	2.850,00	285.000,00
13	Urna Infantil para sepultamento de membros superiores e Inferiores , urna envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90 m , incluindo taxa de sepultamento.(STM)	UND	10	850,00	8.500,00

ITAITUBA, 18 DE SETEMBRO DE 2025.

CNPJ: 18.900.850/0001-01

R DE L DOS ANJOS - ME

Av. Marechal Rondon, 460

Carimbo CNPJ e Assinatura do Gerente ou Responsável da Empresa.

Bairro: Espetadora nº 07

CEP 68 181-010

Itaituba - Pará



RE: ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço para Prestação de Serviços Funerários.

De Funeraria Pax São João <paxsaojoao@hotmail.com>

Data Quin, 18/09/2025 16:53

Para diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>

■ 1 anexo (525 KB)

005.pdf;

De: diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>

Enviado: terça-feira, 16 de setembro de 2025 10:16

Para: paxsaojoao@hotmail.com <paxsaojoao@hotmail.com>

Assunto: ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço para Prestação de Serviços Funerários.

ANEXO OFÍCIO SOLICITANDO COTAÇÃO DE PREÇO, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a **Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços funerários.**

Em anexo também, planilha com descrição dos serviços e quantitativo.





República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Secretaria Municipal de Saúde



OFICIO SEMSA.DA Nº 80/2025.

Itaituba, 12 de setembro de 2025.

À Empresa: R DE L DOS ANJOS ME
CNPJ: 18.900.850/0001-01

ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço para Prestação de Serviços Funerários.

Prezado Senhor (a),

Servimo-nos do presente para convidar esta empresa a realizar orçamento **COTAÇÃO DE PREÇO**, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a **Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas, roupas mortuárias masculina e feminina com translado e sem translado, a fim de atender à pacientes que fazem parte da jurisdição deste município que vieram a óbito, os quais eram portadores de doenças não tratáveis, e estavam cadastrados no sistema de Tratamento Fora do Domicílio – TFD.**

Para tanto, a proposta deverá obrigatoriamente contemplar os seguintes elementos: Valores unitários e totais discriminados por tipo de serviço ofertado; Condições comerciais e prazos de pagamento; Prazo de validade da proposta, não inferior a 60 (sessenta) dias corridos.

Segue anexa a planilha descritiva contendo os quantitativos estimados e especificações técnicas necessárias à formulação da proposta.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

HORENICE CABRAL Assinado de forma digital por
MOREIRA:82502528704 HORENICE CABRAL
MOREIRA:82502528704

HORENICE CABRAL MOREIRA
Secretária Municipal de Saúde.

Decreto nº 004/2025.



A EMPRESA: FUNERÁRIA ITAGUAPAX

RAZÃO SOCIAL: L NETO D DA PAIXAO EIRELI

CNPJ N°: 38.652.282/0001-84

ENDEREÇO: RUA DECIMA OITAVA, BRUNO JUAREZ CORREA, N° 528, BAIRRO: BELA

VISTA CEP: 68180-470

CELULAR: (93) 99175-4020

E-MAIL: Itaguapax@hotmail.com

CIDADE: ITAITUBA-PA

COTAÇÃO DE PREÇO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNAS, ROUPAS MORTUÁRIAS MASCULINA E FEMININA COM TRANSLADO E SEM TRANSLADO, A FIM DE ATENDER À PACIENTES QUE FAZEM PARTE DA JURISDIÇÃO DESTES MUNICÍPIO QUE VIERAM A ÓBITO, OS QUAIS ERAM PORTADORES DE DOENÇAS NÃO TRATÁVEIS, E ESTAVAM CADASTRADOS NO SISTEMA DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO – TFD.

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia e translado intermunicipal no trecho BLM/ITB .	UND	30	R\$ 15.000,00	R\$ 450.000,00
02	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,00 a 1,30 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia e translado intermunicipal no trecho	UND	30	R\$ 14.500,00	R\$ 435.000,00



	BLM/ITB.				
03	Urna adulto especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,40 a 1,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia "(translado intermunicipal no trecho BLM/ITB.	UND	30	R\$ 14.300,00	R\$ 429.000,00
04	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia e translado intermunicipal no trecho ORIXIMINÁ/ITB.	UND	30	R\$ 7.000,00	R\$ 210.000,00
05	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,00 a 1,30 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia e translado intermunicipal no trecho ORIXIMINÁ /ITB.	UND	30	R\$ 6.800,00	R\$ 204.000,00
06	Urna adulto especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,40 a 1,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia "(translado intermunicipal no trecho ORIXIMINÁ /ITB.	UND	30	R\$ 6.500,00	R\$ 195.000,00
07	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia" (translado intermunicipal no trecho	UND	200	R\$ 2.500,00	R\$ 500.000,00



	STM/ITB.				
08	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,00 a 1,30 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia (translado intermunicipal no trecho STM/ITB.	UND	200	R\$ 2.700,00	R\$ 540.000,00
09	Urna adulto especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,40 a 1,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia"(translado intermunicipal no trecho STM/ITB.	UND	200	R\$ 3.000,00	R\$ 600.000,00
10	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90cm , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia (Sem Translado) .	UND	100	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00
11	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,00 a 1,30cm , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia, (Sem Translado).	UND	100	R\$ 1.300,00	R\$ 130.000,00
12	Urna adulto especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,40 a 1,90cm , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia, (Sem Translado).	UND	100	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00

13	Urna Infantil para sepultamento de membros superiores e inferiores, urna envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90 m, incluindo taxa de sepultamento. (STM)	UND	10	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00
----	---	-----	----	--------------	----------------



Itaituba-Pa, 29 de Setembro de 2025.

Luiz Neto Gomes da Paixão

[CNPJ: 38.652.282/0001-84]
 L NETO G DA PAIXAO EIRELI
 Rua Décima Oitava, 528 -
 Bela Vista - Loja Funerária]



RE: ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço para Prestação de Serviços Funerários.

De Funeraria Itaguapax <Itaguapax@hotmail.com>
Data Ter, 30/09/2025 15:11
Para diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>

1 anexo (525 KB)
005.pdf;

De: diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>

Enviado: terça-feira, 16 de setembro de 2025 10:16

Para: itaguapax@hotmail.com <itaguapax@hotmail.com>

Assunto: ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço para Prestação de Serviços Funerários.

ANEXO OFÍCIO SOLICITANDO COTAÇÃO DE PREÇO, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a **Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços funerários.**

Em anexo também, planilha com descrição dos serviços e quantitativo.



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Secretaria Municipal de Saúde



OFICIO SEMSA.DA Nº 82/2025.

Itaituba, 12 de setembro de 2025.

À Empresa: L. NETO DA PAIXÃO EIRELI

ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço para Prestação de Serviços Funerários.

Prezado Senhor (a),

Servimo-nos do presente para convidar esta empresa a realizar orçamento COTAÇÃO DE PREÇO, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a **Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas, roupas mortuárias masculina e feminina com translado e sem translado, a fim de atender à pacientes que fazem parte da jurisdição deste município que vieram a óbito, os quais eram portadores de doenças não tratáveis, e estavam cadastrados no sistema de Tratamento Fora do Domicílio – TFD.**

Para tanto, a proposta deverá obrigatoriamente contemplar os seguintes elementos: Valores unitários e totais discriminados por tipo de serviço ofertado; Condições comerciais e prazos de pagamento; Prazo de validade da proposta, não inferior a 60 (sessenta) dias corridos.

Segue anexa a planilha descritiva contendo os quantitativos estimados e especificações técnicas necessárias à formulação da proposta.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

HORENICE CABRAL
MOREIRA:82502528704

Assinado de forma digital por
HORENICE CABRAL
MOREIRA:82502528704

HORENICE CABRAL MOREIRA
Secretária Municipal de Saúde.
Decreto nº 004/2025.

PAX

Bom Jesus
Atmos amigos nas horas mais difíceis

(93) 99101-3696



PaxBomJesus

CNPJ: 39.436.998-0001/07 / Ins. Estadual: 15.123.123-12
Av. Fernando Guilhon, 175 - Santarenzinho - Santarém-PA



A EMPRESA: MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERÁRIOS

RAZÃO SOCIAL: PAX BOM JESUS

CNPJ Nº: 39.436.998/0001-07

ENDEREÇO: AV. FERNANDO GUILHON, 175 BAIRRO: SANTARENZINHO CEP: 68035-000

CELULAR: 93 99101-3696

E-MAIL: paxbomjesus.stm@gmail.com

CIDADE: Santarém-PA

COTAÇÃO DE PREÇO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNAS, ROUPAS MORTUÁRIAS MASCULINA E FEMININA COM TRANSLADO E SEM TRANSLADO, A FIM DE ATENDER À PACIENTES QUE FAZEM PARTE DA JURISDIÇÃO DESTE MUNICÍPIO QUE VIERAM A ÓBITO, OS QUAIS ERAM PORTADORES DE DOENÇAS NÃO TRATÁVEIS, E ESTAVAM CADASTRADOS NO SISTEMA DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO – TFD.

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTDE.	V. Unitário	V. Total
01	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90 m, incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia e traslado intermunicipal no trecho BLM/ITB.	UND	30	13.250,00	397.500,00
02	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,00 a 1,30 m, incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia e traslado intermunicipal no trecho BLM/ITB.	UND	30	13.550,00	406.500,00

PAX

Bom Jesus
Atos amigos nas horas mais difíceis

(93) 99101-3696

CNPJ: 39.436.998-0001/07 / Ins. Estadual: 15.022.987/1
Av. Fernando Guilhon, 175 - Santarémzinho, Santarém - PA



03	Urna adulto especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,40 a 1,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia "(translado intermunicipal no trecho BLM/ITB).	UND	30	14.150,00	424.500,00
04	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia e traslado intermunicipal no trecho ORIXIMINÁ/ITB .	UND	30	5.150,00	154.500,00
05	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,00 a 1,30 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia e traslado intermunicipal no trecho ORIXIMINÁ/ITB .	UND	30	5.380,00	161.400,00
06	Urna adulto especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,40 a 1,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia "(translado	UND	30	5.900,00	177.000,00

PAX

Bom Jesus
Atuar amigos nas horas mais difíceis

(93) 99101-3696



Pax Bom Jesus

CNPJ: 39.436.998-0001/07 / Ins. Estadual: 15.053.282/4

Av. Fernando Guilhon, 175 - Santarémzinho - Santarém-PA



	intermunicipal no trecho ORIXIMINÁ /ITB.				
07	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia " (translado intermunicipal no trecho STM/ITB.	UND	200	4.750,00	950.000,00
08	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,00 a 1,30 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, / tanatopraxia (translado intermunicipal no trecho STM/ITB.	UND	200	4.980,00	996.000,00
09	Urna adulto especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,40 a 1,90 m , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia "(translado intermunicipal no trecho STM/ITB.	UND	200	5.750,00	1.150.000,00
10	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90cm , incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia (Sem Translado) .	UND	100	2.000,00	32.000,00

PAX

Bom Jesus
Atos amigos nos horas mais difíceis

(93) 99101-3696



Pax Bom Jesus

CNPJ: 39.436.998-0001/07 / Ins. Estadual: 15.722.207/1
Av. Fernando Guilhon, 175 - Santarenzinho Santarém - PA



11	Urna Infantil especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,00 a 1,30cm, incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia, (Sem Translado).	UND	100	2.400,00	240.00,00
12	Urna adulto especificação: envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 1,40 a 1,90cm, incluindo preparação completa do corpo, com roupa mortuária "masculina / feminina", tamponamento, tanatopraxia, (Sem Translado).	UND	100	3.250,00	325.000,00
13	Urna Infantil para sepultamento de membros superiores e Inferiores, urna envernizada, sextavada com alças, forrada com TNT e visor, tamanho de 0,50 a 0,90 m, incluindo taxa de sepultamento.(STM)	UND	10	945,00	9.450,00

Gentil - R., 29 DE Setembro DE 2025.

39.436.998/0001-07
MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERÁRIOS ME
PAX BOM JESUS
Av. Engenheiro Fernando Guilhon, nº 175
Santarenzinho - CEP: 33.035-000
Santarém - Pará

Carimbo CNPJ e Assinatura do Gerente ou Responsável da Empresa.



Re: ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço para Prestação de Serviços Funerários

De Maurício Buzzi <paxbomjesus.stm@gmail.com>

Data Seg, 29/09/2025 15:53

Para diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>

📎 1 anexo (782 KB)

Cotação de preço Itaituba .pdf;

Segue em anexo solicitação.

Em ter., 16 de set. de 2025 às 09:13, diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com> escreveu:

ANEXO OFÍCIO SOLICITANDO COTAÇÃO DE PREÇO, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a **Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços funerários.**

Em anexo também, planilha com descrição dos serviços e quantitativo.



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Secretaria Municipal de Saúde



OFICIO SEMSA.DA Nº 81/2025.

Itaituba, 12 de setembro de 2025.

À Empresa: PAX BOM JESUS
CNPJ: 39.436.998/0001-07

ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço para Prestação de Serviços Funerários.

Prezado Senhor (a),

Servimo-nos do presente para convidar esta empresa a realizar orçamento **COTAÇÃO DE PREÇO**, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a **Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas, roupas mortuárias masculina e feminina com translado e sem translado, a fim de atender à pacientes que fazem parte da jurisdição deste município que vieram a óbito, os quais eram portadores de doenças não tratáveis, e estavam cadastrados no sistema de Tratamento Fora do Domicílio – TFD.**

Para tanto, a proposta deverá obrigatoriamente contemplar os seguintes elementos: Valores unitários e totais discriminados por tipo de serviço ofertado; Condições comerciais e prazos de pagamento; Prazo de validade da proposta, não inferior a 60 (sessenta) dias corridos.

Segue anexa a planilha descritiva contendo os quantitativos estimados e especificações técnicas necessárias à formulação da proposta.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

HORENICE CABRAL
MOREIRA:82502528704

Assinado de forma digital
por HORENICE CABRAL
MOREIRA:82502528704

HORENICE CABRAL MOREIRA
Secretária Municipal de Saúde.
Decreto nº 004/2025.



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL. Total
	Proponente			
113164	Urna Infantil no tamanho de 0,50 a 0,90m , no trecho BLM / ITB			
	R DE L DOS ANJOS	30,0000	12.500,000	375.000,00
	L NETO G DA PAIXAO EIRELI	30,0000	15.000,000	450.000,00
	MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS	30,0000	13.250,000	397.500,00
	VALORES MÉDIOS :		13.583,333	407.499,99
113165	Urna Infantil tamanho de 1,00 a 1,30m, n o trecho BLM /ITB			
	R DE L DOS ANJOS	30,0000	12.900,000	387.000,00
	L NETO G DA PAIXAO EIRELI	30,0000	14.500,000	435.000,00
	MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS	30,0000	13.550,000	406.500,00
	VALORES MÉDIOS :		13.650,000	409.500,00
113166	Urna adulto no tamanho 1,40 a 1,90m no t recho BLM/ITB			
	R DE L DOS ANJOS	30,0000	13.600,000	408.000,00
	L NETO G DA PAIXAO EIRELI	30,0000	14.300,000	429.000,00
	MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS	30,0000	14.150,000	424.500,00
	VALORES MÉDIOS :		14.016,667	420.500,01
113167	Urna Infantil no tamanho 0,50 a 0,90m, n o trecho ORIXIMINA/ ITB			
	R DE L DOS ANJOS	30,0000	4.600,000	138.000,00
	L NETO G DA PAIXAO EIRELI	30,0000	7.000,000	210.000,00
	MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS	30,0000	5.150,000	154.500,00
	VALORES MÉDIOS :		5.583,333	167.499,99
113168	Urna Infantil no tamanho 1,00 a 1,30m, n o trecho ORIXIMINA/ITB			
	R DE L DOS ANJOS	30,0000	4.800,000	144.000,00
	L NETO G DA PAIXAO EIRELI	30,0000	6.800,000	204.000,00
	MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS	30,0000	5.380,000	161.400,00
	VALORES MÉDIOS :		5.660,000	169.800,00
113169	Urna adulto no tamanho 1,40 a 1,90m no t recho ORIXIMINA / ITB			
	R DE L DOS ANJOS	30,0000	5.300,000	159.000,00
	L NETO G DA PAIXAO EIRELI	30,0000	6.500,000	195.000,00
	MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS	30,0000	5.900,000	177.000,00
	VALORES MÉDIOS :		5.900,000	177.000,00
113170	Urna Infantil no tamanho de 0,50 a 0,90m , no trecho STM/ITB			
	R DE L DOS ANJOS	200,0000	4.350,000	870.000,00
	L NETO G DA PAIXAO EIRELI	200,0000	2.500,000	500.000,00
	MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS	200,0000	4.750,000	950.000,00
	VALORES MÉDIOS :		3.866,667	773.333,40
113171	Urna Infantil no tamanho 1,00 a 1,30m, n o trecho STM/ITB			
	R DE L DOS ANJOS	200,0000	4.750,000	950.000,00
	L NETO G DA PAIXAO EIRELI	200,0000	2.700,000	540.000,00
	MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS	200,0000	4.980,000	996.000,00



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	4.143,333	828.666,60
113172	Urna adulto no tamanho 1,40 a 1,90m, no trecho STM/ITB			
R DE L DOS ANJOS		200,0000	5.450,000	1.090.000,00
L NETO G DA PAIXAO EIRELI		200,0000	3.000,000	600.000,00
MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS		200,0000	5.750,000	1.150.000,00
		VALORES MÉDIOS :	4.733,333	946.666,60
113173	Urna Infantil no tamanho 0,50 a 0,90m (S EM TRANSLADO)			
R DE L DOS ANJOS		100,0000	1.750,000	175.000,00
L NETO G DA PAIXAO EIRELI		100,0000	1.000,000	100.000,00
MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS		100,0000	2.000,000	200.000,00
		VALORES MÉDIOS :	1.583,333	158.333,30
113174	Urna Infantil no tamanho 1,00 a 1,30m (Sem Translado)			
R DE L DOS ANJOS		100,0000	2.150,000	215.000,00
L NETO G DA PAIXAO EIRELI		100,0000	1.300,000	130.000,00
MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS		100,0000	2.400,000	240.000,00
		VALORES MÉDIOS :	1.950,000	195.000,00
113175	Urna adulto no tamanho 1,40 1,90m, (Sem translado)			
R DE L DOS ANJOS		100,0000	2.850,000	285.000,00
L NETO G DA PAIXAO EIRELI		100,0000	1.500,000	150.000,00
MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS		100,0000	3.250,000	325.000,00
		VALORES MÉDIOS :	2.533,333	253.333,30
113176	Urna Infantil no tamanho de 0,50 a 0,90m			
R DE L DOS ANJOS		10,0000	850,000	8.500,00
L NETO G DA PAIXAO EIRELI		10,0000	1.500,000	15.000,00
MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS		10,0000	945,000	9.450,00
		VALORES MÉDIOS :	1.098,333	10.983,33



PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
--------	-----------	-------	--------	--------------	-----------

R DE L DOS ANJOS

113164	Urna Infantil no tamanho de 0,50 a 0,90m, no trech o BLM / ITB		30,0000	12.500,000	375.000,00
113165	Urna Infantil tamanho de 1,00 a 1,30m, no trecho B LM /ITB		30,0000	12.900,000	387.000,00
113166	Urna adulto no tamanho 1,40 a 1,90m no trecho BLM/ ITB		30,0000	13.600,000	408.000,00
113167	Urna Infantil no tamanho 0,50 a 0,90m, no trecho O RIXIMINA/ ITB		30,0000	4.600,000	138.000,00
113168	Urna Infantil no tamanho 1,00 a 1,30m, no trecho O RIXIMINA/ITB		30,0000	4.800,000	144.000,00
113169	Urna adulto no tamanho 1,40 a 1,90m no trecho ORIX IMINA / ITB		30,0000	5.300,000	159.000,00
113176	Urna Infantil no tamanho de 0,50 a 0,90m		10,0000	850,000	8.500,00

Total do(s) item(ns)...: 1.619.500,00

L NETO G DA PAIXAO EIRELI

113170	Urna Infantil no tamanho de 0,50 a 0,90m, no trech o STM/ITB		200,0000	2.500,000	500.000,00
113171	Urna Infantil no tamanho 1,00 a 1,30m, no trecho S TM/ITB		200,0000	2.700,000	540.000,00
113172	Urna adulto no tamanho 1,40 a 1,90m, no trecho STM /ITB		200,0000	3.000,000	600.000,00
113173	Urna Infantil no tamanho 0,50 a 0,90m (SEM TRANSLA DO)		100,0000	1.000,000	100.000,00
113174	Urna Infantil no tamanho 1,00 a 1,30m (Sem Transl ado)		100,0000	1.300,000	130.000,00
113175	Urna adulto no tamanho 1,40 1,90m, (Sem translado)		100,0000	1.500,000	150.000,00

Total do(s) item(ns)...: 2.020.000,00

Total Geral: 3.639.500,00



Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
113164	Urna Infantil no tamanho de 0,50 a 0,90m, no trecho BLM / ITB		30,0000	13.583,333	407.499,99
113165	Urna Infantil tamanho de 1,00 a 1,30m, no trecho BLM /ITB		30,0000	13.650,000	409.500,00
113166	Urna adulto no tamanho 1,40 a 1,90m no trecho BLM/ITB		30,0000	14.016,667	420.500,01
113167	Urna Infantil no tamanho 0,50 a 0,90m, no trecho O RIXIMINA/ ITB		30,0000	5.583,333	167.499,99
113168	Urna Infantil no tamanho 1,00 a 1,30m, no trecho O RIXIMINA/ITB		30,0000	5.660,000	169.800,00
113169	Urna adulto no tamanho 1,40 a 1,90m no trecho ORIXIMINA / ITB		30,0000	5.900,000	177.000,00
113170	Urna Infantil no tamanho de 0,50 a 0,90m, no trecho o STM/ITB		200,0000	3.866,667	773.333,40
113171	Urna Infantil no tamanho 1,00 a 1,30m, no trecho STM/ITB		200,0000	4.143,333	828.666,60
113172	Urna adulto no tamanho 1,40 a 1,90m, no trecho STM /ITB		200,0000	4.733,333	946.666,60
113173	Urna Infantil no tamanho 0,50 a 0,90m (SEM TRANSLADO)		100,0000	1.583,333	158.333,30
113174	Urna Infantil no tamanho 1,00 a 1,30m (Sem Translado)		100,0000	1.950,000	195.000,00
113175	Urna adulto no tamanho 1,40 1,90m, (Sem translado)		100,0000	2.533,333	253.333,30
113176	Urna Infantil no tamanho de 0,50 a 0,90m		10,0000	1.098,333	10.983,33
Total Geral					4.918.116,52

Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20251008001 - Preço Médio por Dotação



Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
Dotação : 10.11 - 2.086 - Tratamento Fora do Domicílio - TFD				
3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.67 Fonte: -				
113164 Urna Infantil no tamanho de 0,50 a 0,90m, no trecho BLM / ITB		30,0000	13.583,333	407.499,99
113165 Urna Infantil tamanho de 1,00 a 1,30m, no trecho BLM /ITB		30,0000	13.650,000	409.500,00
113166 Urna adulto no tamanho 1,40 a 1,90m no trecho BLM/ITB		30,0000	14.016,667	420.500,01
113167 Urna Infantil no tamanho 0,50 a 0,90m, no trecho ORIXIMINA/ ITB		30,0000	5.583,333	167.499,99
113168 Urna Infantil no tamanho 1,00 a 1,30m, no trecho ORIXIMINA/ITB		30,0000	5.660,000	169.800,00
113169 Urna adulto no tamanho 1,40 a 1,90m no trecho ORIXIMINA / ITB		30,0000	5.900,000	177.000,00
113170 Urna Infantil no tamanho de 0,50 a 0,90m, no trecho STM/ITB		200,0000	3.866,667	773.333,40
113171 Urna Infantil no tamanho 1,00 a 1,30m, no trecho STM/ITB		200,0000	4.143,333	828.666,60
113172 Urna adulto no tamanho 1,40 a 1,90m, no trecho STM/ITB		200,0000	4.733,333	946.666,60
113173 Urna Infantil no tamanho 0,50 a 0,90m (SEM TRANSLADO)		100,0000	1.583,333	158.333,30
113174 Urna Infantil no tamanho 1,00 a 1,30m (Sem Translado)		100,0000	1.950,000	195.000,00
113175 Urna adulto no tamanho 1,40 1,90m, (Sem translado)		100,0000	2.533,333	253.333,30
113176 Urna Infantil no tamanho de 0,50 a 0,90m		10,0000	1.098,333	10.983,33
Total da Dotação.....:				4.918.116,52
Total Geral				4.918.116,52